LEI Nº 230, DE 24 DE OUTUBRO DE 2005.

Regulamenta estacionamento de veículos em eventos realizados no Município de União do Sul/MT e dá outras providências.

ENIO ALVES DA SILVA, Prefeito Municipal de União do Sul, Estado de Mato Grosso.

“Faço saber que a CÂMARA DE VEREADORES aprova e eu sanciono a seguinte Lei”:

Art. 1º - Por força da presente Lei, nos locais de eventos realizados no Município de União do Sul, deverá ter local seguro para estacionamento de carros e motos.

Art. 2º - A responsabilidade para a organização do estacionamento ficará a cargo da comissão organizadora do evento, que disponibilizará de uma pessoa responsável para a finalidade, bem como de vigiar os carros e motos no estacionamento, protegendo-os de vandalismo.

Art. 3º - Poderá a comissão organizadora do evento cobrar uma taxa insignificante para a prestação do serviço.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, União do Sul, MT, 24 de outubro de 2005.

      ENIO ALVES DA SILVA

        Prefeito Municipal

Registre-se  e  Publique-se:

União do Sul____/____/____.

         ERINEU DIESEL

 Secretário de Administração